
Zápis ze zasedání  zastupitelstva obce Levínská Olešnice konaného 

dne 27.12. 2019 - 17
00

 hodin. 
 

Místo konání: Obecní úřad v Levínské Olešnici 

 

1.Zahájení 

 

Zasedání zahájila v 17.00 hod. starostka obce (předsedající) obce Levínská Olešnice. 

 

Zasedání bylo řádně svoláno v souladu se zákonem o obcích č. 128/2000 Sb.,  

Pozvánka byla zveřejněna na úřední desce. 

 

Předsedající z prezenční listiny přítomných členů ZO konstatovala, že je přítomno 7 členů 

zastupitelstva a toto zasedání je usnášenischopné.. 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

 

Předsedající navrhla ověřovatelé zápisu paní Alenu Hradeckou a pana Petr Medunu a 

zapisovatelkou slečnu Janu Crhovou.  Před hlasováním dala možnost vyjádřit se přítomným 

občanům. Nikdo z přítomných neměl jiný návrh. 

 

usnesení č. 68./ 27.12.2019  

zastupitelstvo obce Levínská Olešnice navrhuje za ověřovatele zápisu  paní Alenu  

 Hradeckou a pana Petra Medunu, zapisovatelkou určuje slečnu Janu Crhovou 

  

 hlasování :   pro :  7         -proti - 0   -zdržel se hlasování - ,  0      usnesení bylo schváleno 

 

2.Schválení programu 

Předsedající seznámila s návrhem programu podle pozvánky, nebyl vznesen návrh na doplnění 

programu : 

 

1. Zahájení   

2. Schválení programu  

3. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zpětném odběru použitého rostlinného oleje  

4. Revokace usnesení č. 53./11.12.2019 – Kalkulace vodného  

5. Návrh na výpočet cen (kalkulace) pro vodné a stočné na rok 2020  

6. Závěr  

 

  usnesení č.  69./27.12.2019  

  zastupitelstvo obce Levínská Olešnice schvaluje navržený program (Příloha č.  2) 

 

  hlasování :  pro  :  7         -proti 0,    -zdržel se  hlasování 0,   usnesení bylo schváleno 

 

 

3. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zpětném odběru použitého rostlinného oleje 

 

Obec od 10/2017 má smluvně sjednaný bezplatný  odběr použitého rostlinného oleje s firmou 

Libor Černohlávek, Církvice. Tato smlouva byla zřízena z vůle obce. Od roku 2020 vzniká 

zákonná povinnost odběru rostlinných olejů. Firma od roku 2020 službu zpoplatnila, a to 500,- 

Kč/ bez DPH za každou přistavenou nádobu. Obec má pronajatou jednu nádobu před KD v Lev. 

Olešnici, ve Žďáru  mohou občané odkládat použitý olej v uzavřených PET flaškách. Zavedený 

poplatek mimo jiné zahrnuje vícenáklady za třídění odpadu, který je do kontejneru naházen a 



nepatří tam. Kontejnery na rostlinné oleje se nacházejí u KD Levínská Olešnice  (černá 

popelnice ) a na zastávce ve Žďáře (bílá nádoba) .  

 

usnesení č. 70./ 27.12.2019    

zastupitelstvo obce Levínská Olešnice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o   zpětném 

odběru použitého rostlinného oleje 

 

 hlasování :  pro  :    7      -proti-   0  ,    -zdržel se  hlasování - 0,   usnesení bylo schváleno 

 

 

4. Revokace usnesení č. 53./11.12.2019 – Kalkulace vodného 

Na základě  předložení kalkulace vodného s chybnými údaji a nově zjištěných informací 

navrhujeme  revokaci  usnesení č. 53/11.12.2019 

 

 usnesení č. 71./ 27.12.2019   

 zastupitelstvo obce Levínská Olešnice schvaluje Revokaci usnesení č. 53./11.12.2019 –   

 Kalkulace vodného 

 

 hlasování :  pro  :   7       -proti-   0  ,    -zdržel se  hlasování - 0,   usnesení bylo schváleno 

 

 

5. Návrh na výpočet cen (kalkulace) pro vodné a stočné na rok 2020 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem sestavené kalkulace na rok 2020 s již správnými 

údaji. Dále sdělila, že zjišťovala cenu vody v okolních obcích, která se v průměru pohybuje 

okolo 25,-Kč/m3. Znova se zmínila o tom, že podle předběžných výsledků hospodaření nejsme 

ve ztrátě. Cena vodného by se mohla zdražit v případě realizace akce ,,Dostavba vodovodu 

v Lev. Olešnici“. Stále platí, že spodní vody ubývají, a proto je potřeba s vodou nakládat 

hospodárně. 

 

p. Sankot, p. Meduna – myslí si, že by se mírně cena vody měla zdražit, aby se vytvářely 

postupně finanční rezervy na případnou obnovu vodovodu. 

 

   usnesení č. 71./ 27.12.2019     

   zastupitelstvo obce Levínská Olešnice schvaluje Výpočet cen (Kalkulaci) pro vodné  a 

stočné na kalendářní rok 2020. Cena za vodné zůstává ve stejné výši, tj. 32,- Kč bez DPH. 

Pro trvale bydlící občany bude cena za vodné dotována, a to ve výši 7,- Kč/m3, výsledná 

cena je 25,- Kč/m3 bez DPH. 

 

hlasování :  pro  :   5       -proti-   2 (p. Meduna, p. Sankot)  ,    -zdržel se  hlasování - 0,   usnesení 

bylo  schváleno 

 

 

    

     Zapsala dne : 30.12.2019 

 

Ověřovatelé zápisu : 

 

 

 

Starostka obce :                      


		2020-01-16T10:41:04+0100
	Zdeňka Nosková




